
 
 

UCHWAŁA NR XX/154/2025 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w Gminie Stegna 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za zagospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3aa,  3b, 3c, 3d i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Gdańskim, Rada Gminy Stegna uchwala, co 
następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Stegna i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy 
Stegna. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) nieruchomości zamieszkałej – rozumie się przez to nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy, 

2) nieruchomości niezamieszkałej – rozumie się przez to nieruchomość, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają na niej odpady komunalne, 

3) nieruchomości mieszanej  - rozumie się przez to nieruchomość, na której w części budynku zamieszkują 
mieszkańcy, a w części  nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na niej odpady komunalne, 

4) nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowej – rozumie się przez to nieruchomość na której znajduje się 
domek letniskowy  i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Rozdział 2. 
Sposób i zakres świadczenia usług za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 2. 1. Przedsiębiorca działający na zlecenie Gminy Stegna, w zamian za uiszczoną opłatę odbierze odpady 
komunalne niesegregowane (zmieszane) w każdej ilości, która zostanie umieszczona w pojemnikach lub 
workach na te odpady, a także odbierze odpady komunalne selektywnie zbierane takie jak: papier, szkło, 
metale, tworzywa sztuczne, bioodpady kuchenne w każdej ilości, która zostanie umieszczona w pojemnikach 
lub workach do zbierania odpadów selektywnie zebranych  z następujących nieruchomości: 

1)  z nieruchomości zamieszkałych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21 października 2025 r.

Poz. 3489



2)  z nieruchomości niezamieszkałych, na których świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy 
o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych, 

3)  z nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych, 

4)  z nieruchomości mieszanych,  na których w części budynku zamieszkują mieszkańcy, a w części  
nie zamieszkują mieszkańcy, a świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy o usługach 
hotelarskich oraz pilotów wycieczek i przewodników turystycznych. 

2. Przedsiębiorca działający na zlecenie Gminy Stegna, w zamian za uiszczoną opłatę, z nieruchomości 
niezamieszkałych odbierze niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz odpady selektywnie zbierane 
takie jak: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne i bioodpady kuchenne w ilości wynikającej z deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami tj. iloczynu liczby i wielkości worków/ pojemników oraz 
częstotliwości ich odbierania. 

3. Właściciel nieruchomości o której mowa w ust. 2 w przypadku wytwarzania większej ilości odpadów niż 
zadeklarował w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, winien złożyć 
nową deklarację określającą zwiększoną ilość odpadów i uiścić opłatę według tej deklaracji.  Przedsiębiorca na 
zlecenie Gminy Stegna, odbierze odpady komunalne w zwiększonej ilości w najbliższym terminie 
wynikającym z harmonogramu o którym mowa w rozdziale 3. 

4. Przedsiębiorca działający na zlecenie Gminy Stegna, w zamian za uiszczoną opłatę, z nieruchomości 
mieszanych, z części na której zamieszkują mieszkańcy i z części na której  świadczone są usługi hotelarskie 
w rozumieniu ustawy o usługach hotelarskich oraz pilotów wycieczek i przewodników turystycznych  odbierze 
odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) w każdej ilości, która zostanie umieszczona w pojemnikach 
lub workach na te odpady, a także odbierze odpady komunalne selektywnie zbierane takie jak: papier, szkło, 
metale, tworzywa sztuczne i bioodpady kuchenne w każdej ilości, która zostanie umieszczona w pojemnikach 
lub workach do zbierania odpadów selektywnie zebranych. Natomiast z pozostałej części nieruchomości 
odbierze odpady komunalne w ilości wynikającej z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
tj. iloczynu liczby i wielkości pojemników/ worków oraz częstotliwości ich odbierania. 

5. Właściciel nieruchomości mieszanej o której mowa w ust. 4,  z część nieruchomości w której 
nie zamieszkują mieszkańcy i nie są świadczone usługi hotelarskie w przypadku wytwarzania większej ilości 
odpadów niż zadeklarował w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
winien złożyć nową deklarację określającą zwiększoną ilość odpadów i uiścić opłatę według tej deklaracji. 
Przedsiębiorca na zlecenie Gminy Stegna, odbierze odpady komunalne w zwiększonej ilości w najbliższym 
terminie wynikającym z harmonogramu o którym mowa w rozdziale 3. 

6. Przedsiębiorca na zlecenie Gminy Stegna , w zamian za uiszczoną opłatę, z nieruchomości opisanych 
w ust. 1, a także z nieruchomości opisanych w ust. 4 z części na której zamieszkują mieszkańcy i z części na 
której  świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy o usługach hotelarskich oraz pilotów wycieczek 
i przewodników turystycznych  odbierze bioodpady z ogrodów (odpady zielone) w każdej ilości, która zostanie 
umieszczona w pojemnikach lub workach na te odpady. 

7. Przedsiębiorca na zlecenie Gminy Stegna , w zamian za uiszczoną opłatę, z nieruchomości opisanych 
w ust.2, a także z nieruchomości opisanych w ust.  4 z części  niemieszkalnej na której nie jest prowadzona 
działalność hotelarską odbierze bioodpady z ogrodów (odpady zielone) w ilości wynikającej z deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami tj. iloczynu liczby i wielkości worków/ pojemników oraz 
częstotliwości ich odbierania. 

8. Przedsiębiorca na zlecenie Gminy Stegna, w zamian za uiszczoną opłatę, z nieruchomości opisanych 
w ust. 1, a także  z nieruchomości opisanych w ust. 4 z części na której zamieszkują mieszkańcy i z części na 
której  świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy o usługach hotelarskich oraz pilotów wycieczek 
i przewodników turystycznych opalanych paliwem stałym, odbierze selektywnie zebrane popioły w każdej 
ilości. 

9. Popioły z pozostałych nieruchomości nieopisanych w ust. 8 nie są odpadami komunalnymi i nie są objęte 
gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3489



Rozdział 3. 
Częstotliwość odbierania odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 3. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, przedsiębiorca na zlecenie gminy, odbierze 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne   oraz bioodpady kuchenne z częstotliwością nie mniejszą niż: 

1) w sezonie letnim (od 1 czerwca do 31 sierpnia) - co najmniej 1 raz w tygodniu; 

2) poza sezonem letnim (od 1 września do 31 maja) - co najmniej 1 raz na 2 tygodnie. 

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów, opracuje przedsiębiorca odbierający odpady, biorąc pod 
uwagę wielkość worków/pojemników oraz oczekiwaną częstotliwość odbierania odpadów. 

§ 4. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę,  przedsiębiorca, na zlecenie Gminy Stegna, odbierze 
odpady komunalne selektywnie zebrane; takie jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady 
wielomateriałowe z częstotliwością nie mniejszą niż: 

1) w sezonie letnim  (od 1 czerwca do 31 sierpnia)- co najmniej 1 raz w tygodniu; 

2) poza sezonem letnim (od 1 września do 31 maja) - co najmniej 1 raz 2 tygodnie; 

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, przedsiębiorca na zlecenie gminy, odbierze odpady 
komunalne selektywnie zebrane; takie jak: popioły i bioodpady ogrodowe (zielone) z częstotliwością 
nie mniejszą niż: 

1) popioły w sezonie grzewczym (od 1 października do 30 kwietnia) - 1 raz na  2 tygodnie, a w pozostałym 
okresie co najmniej raz w miesiącu; 

2) bioodpady ogrodowe (zielone) - minimum 1 raz na 2 tygodnie w okresie wegetacyjnym ( od 1 kwietnia do 
15 listopada) . 

3. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów selektywnie zebranych, opracuje przedsiębiorca 
odbierający odpady, biorąc pod uwagę ilość urządzeń do zbierania selektywnego, ich rozmieszczenie oraz 
poziom zapełnienia. 

4. Harmonogram, o którym mowa w § 3 ust. 2 i §4 ust. 3 zostanie podany do wiadomości poprzez 
umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

5. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, właściciele nieruchomości opisanych w § 2 ust. 1 pkt 1,3,4  
z części na której zamieszkują mieszkańcy, Gmina Stegna może zorganizować okresowe "wystawki", 
polegające na zbiórce odpadów wielkogabarytowych, zużytego kompletnego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego.  

Rozdział 4. 
Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 5. 1. W zamian za uiszczoną opłatę, Gmina Stegna organizuje punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (dalej PSZOK). 

2. Lokalizacja PSZOK oraz terminy jego otwarcia są zamieszczane na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Stegnie. 

3. PSZOK przyjmuje następujące  odpady komunalne od właścicieli nieruchomości objętych systemem 
zagospodarowania odpadami po wcześniejszym okazaniu pisemnej informacji wydawanej przez Urząd Gminy 
w Stegnie: odpady selektywnie zebrane takie jak: papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstających w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, tekstylia i odzież, 
odpady budowlano-rozbiórkowe w postaci czystego gruzu, zużyte opony oraz bioodpady, z zastrzeżeniem 
ograniczeń i wyłączeń wskazanych w ust. 4 i 5 . 

4. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie odpady komunalne, z nieruchomości objętych systemem 
zagospodarowania odpadami komunalnymi w ilościach: 

a) odpady wielkogabarytowe do 200kg / nieruchomość / rok, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3489



b) opony – w ilości 4 szt. / nieruchomość / rok, 

c) odpady budowlano – rozbiórkowe w postaci czystego gruzu w ilości do 1000 kg /gospodarstwo domowe/rok, 

d) bioodpady zielone z nieruchomości niezamieszkałych innych niż rekreacyjno-wypoczynkowych i z 
nieruchomości mieszanych z części na której nie zamieszkują mieszkańcy – w ilości 
200 kg/nieruchomość/rok, 

e) bioodpady kuchenne i gastronomiczne od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a na których prowadzona jest działalność w zakresie gastronomii, w tym restauracje, stołówki 
i zakłady zbiorowego żywienia, hurtownie, jednostki handlu detalicznego, a także podobnych odpadów 
z zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność – w ilości 100 kg/nieruchomość / rok. 

5. PSZOK w ramach gminnego systemu zagospodarowania odpadów przyjmuje odpady budowlane 
i rozbiórkowe pochodzące wyłącznie z gospodarstw domowych. 

6. W przypadku dostarczenia odpadów w formie zmieszanej, dostarczający odpady jest zobowiązany do ich 
posortowania w PSZOK, jeżeli odmówi ich posortowania jest zobowiązany do uiszczenia opłaty zgodnie 
z cennikiem, o którym mowa w ust. 7. W PSZOK-u wszystkie pojemniki, kontenery i urządzenia do 
gromadzenia odpadów są opisane i wskazują rodzaj odpadów, które należy w nich umieszczać. 

7. W PSZOK mogą być przyjmowane odpady odpłatnie, zgodnie z cennikiem określonym w PSZOK. 

8. Operator PSZOK umieszcza cennik za odbieranie i zagospodarowanie odpadów w PSZOK na wjeździe 
do PSZOK oraz na swojej stronie internetowej 

Rozdział 4. 
Inne świadczenia Gminy w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 6. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, przedsiębiorca, na zlecenie Gminy, dostarczy pojemniki/ 
worki służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych takich jak: makulatura, opakowania 
wielomateriałowe, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady ulegające biodegradacji, popioły oraz do 
odpadów niesegregowanych (zmieszanych ) w ilości dostosowanej do ilości zbieranych odpadów w sposób 
selektywny, biorąc pod uwagę sposób zbierania odpadów, określony w deklaracji o wysokości opłaty oraz 
wielkość urządzeń i częstotliwość opróżniania nie rzadszą niż określono w § 3 i § 4. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób zgłaszania przez właściciela nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego PSZOK 

§ 7. 1. Właściciel nieruchomości może zgłosić do Gminy Stegna przypadki  niewłaściwego świadczenia 
usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego 
PSZOK. Zgłoszenie takie ( dalej zwane "reklamacją") może odbywać się  pocztą elektroniczną na adres e-mail: 
gmina@stegna.pl  lub telefonicznie na nr tel.55 247 81 71, a także listownie na adres Urzędu Gminy w Stegnie 
, ul. Gdańska 34, 82-103 Stegna . 

2. W zgłoszeniu należy podać adres nieruchomości, datę i sposób niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub datę i sposób niewłaściwego świadczenia usług przez 
prowadzącego PSZOK. 

3. Do zgłoszenia zaleca się dołączyć dowody, np. zdjęcia dokumentujące niewłaściwe świadczenie usług, 
zdjęcia należy wykonać w sposób, który umożliwi jednoznaczne  zidentyfikowanie nieruchomości, której 
przedmiot reklamacji dotyczy, itp. 

4. Termin zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne  lub prowadzącego PSZOK nie może być dłuższy niż 2 dni od 
dnia zaistnienia nieprawidłowości. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3489



§ 9. Traci moc uchwała XLIII/372/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 29 września 2022r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w Gminie Stegna w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie 01 maja 2026 r. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY STEGNA 

 
 

Mariusz Ogrodowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3489


	UCHWAŁA NR XX/154/2025 RADY GMINY STEGNA  z dnia 29 września 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 - Sposób i zakres świadczenia usług za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
	§ 2 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 2
	ust. 3 w rozdz.2 § 2
	ust. 4 w rozdz.2 § 2
	ust. 5 w rozdz.2 § 2
	ust. 6 w rozdz.2 § 2
	ust. 7 w rozdz.2 § 2
	ust. 8 w rozdz.2 § 2
	ust. 9 w rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Częstotliwość odbierania odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
	§ 3 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 3 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.3 § 3

	§ 4 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.3 § 4
	pkt 1 w rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 4 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.3 § 4
	ust. 4 w rozdz.3 § 4
	ust. 5 w rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych
	§ 5 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 5
	ust. 3 w rozdz.4 § 5
	ust. 4 w rozdz.4 § 5
	lit. a w rozdz.4 § 5 ust. 4
	lit. b w rozdz.4 § 5 ust. 4
	lit. c w rozdz.4 § 5 ust. 4
	lit. d w rozdz.4 § 5 ust. 4
	lit. e w rozdz.4 § 5 ust. 4

	ust. 5 w rozdz.4 § 5
	ust. 6 w rozdz.4 § 5
	ust. 7 w rozdz.4 § 5
	ust. 8 w rozdz.4 § 5


	Rozdział 4 - Inne świadczenia Gminy w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
	§ 6 w rozdz.4

	Rozdział 5 - Tryb i sposób zgłaszania przez właściciela nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK
	§ 7 w rozdz.5
	ust. 2 w rozdz.5 § 7
	ust. 3 w rozdz.5 § 7
	ust. 4 w rozdz.5 § 7


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe
	§ 8 w rozdz.6
	§ 9 w rozdz.6
	§ 10 w rozdz.6
	ust. 2 w rozdz.6 § 10




		2025-10-21T14:11:44+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




